
                       АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА 

 

                                        УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

                                                          ПРИКАЗ 

 

                                             г. Барабинск 

 

от  12.12.2017                                                                                              №623/1  
 

О результатах  муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
 

     В соответствии с приказом Управления образования администрации 

Барабинского района от 10.11.2017г. № 574 «О проведении муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году», в 

целях создания необходимых условий для выявления и поддержки 

одаренных детей, пропаганды научных знаний и развития у обучающихся 

ОУ интереса к научной деятельности, в  соответствии с Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Минобрнауки РФ от  18.11.2013г.  №1252 и приказом 

Минобрнауки Новосибирской области №2593 от 26.10.2017г. «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников на 

территории Новосибирской области в 2017-2018 учебном году»,  был 

проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников. 

     В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников приняли 

участие  716 обучающихся из 23 общеобразовательных учреждений, что  на 4 

человека больше, чем в прошлом году.   

    Членами предметных жюри были определены 43 победителя (6%)  и 98 

призеров (13,7%), общее количество призовых мест составило 19,7%.     

Высокий уровень подготовки к олимпиаде показали учащиеся МБОУ СОШ 

№3, 93, МКОУ СОШ №1, 2, 47, 92, Новочановская (Приложение №1). 

    Увеличилось  количество призовых мест по сравнению с прошлым годом в 

МКОУ Шубинская, Устьянцевская, Новочановская, №92 СОШ, Школа-

интернат №18 ОАО «РЖД».  

    Наибольшее количество призовых мест  по русскому языку - в СОШ №№ 

2, 92,  93; по литературе - в СОШ №№ 3, 47, 93; по истории – в СОШ 

Новочановской,  №№ 2, 92, 93; по праву - в СОШ №№ 2, 47; по 

обществознанию – в СОШ №№ 3, 92; по технологии – в СОШ Шубинской, 

№№1, 93; по физической культуре – в СОШ № 2; по биологии – в СОШ №3; 

по ОБЖ –  в СОШ №№ 1, 2, 3; по английскому языку –  в СОШ № 3, 92. 



Наибольшее количество призовых мест и победителей в МБОУ СОШ №3, 93, 

МКОУ СОШ №2 (Приложение №2). 

      Вместе с тем, на протяжении трех лет нет призовых мест в МКОУ 

Кармаклинская, Новониколаевская СОШ, Бадажковская, Квашнинская, 

Беловская ООШ, что свидетельствует о низком уровне подготовки 

обучающихся к олимпиаде. В течение двух лет нет призовых мест в МКОУ 

Старощербаковская СОШ. 

     Увеличилось количество призеров и победителей по химии, технологии 

(девочки), праву. В этом году отсутствуют призовые места по физике. 

     Участники олимпиады по информатике на протяжении трех лет не 

справляются с предложенными заданиями, что свидетельствует об 

отсутствии систематической работы учителей-предметников с одаренными 

детьми по решению задач повышенной сложности.  

      Исходя из вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отметить результативную работу по подготовке школьников к 

муниципальному этапу олимпиады педагогов МКОУ №№ 1, 2, 3, 47, 

92, 93,  Новочановская СОШ. 

2. Отметить качественную работу по подготовке школьников к 

муниципальному этапу олимпиады педагогов МКОУ Шубинская, 

Устьянцевская, Зюзинская, Новоспасская, Козловская,  Таскаевская 

СОШ, Школы-интернат №18 ОАО «РЖД».  

3. Отметить положительную работу ОУ: 

3.1. В организации и проведении муниципального этапа олимпиады  

администрации МКОУ СОШ №1 (О.В. Басалаев), СОШ №2 (А.Н. 

Гребенщиков), СОШ №3 (Е.Э. Гутов), СОШ №47 (М.А. Лысова), 

СОШ №93(Д.В. Судариков), МКОУ ДО «ЦДОД» (Н.В. Романцан). 

3.2. В организации своевременной доставки участников к месту 

проведения олимпиады руководителей МКОУ Новочановская СОШ 

(И.А.Женгульдинова), Старощербаковская СОШ (З.Н Межуева), 

Зюзинская СОШ (Л.В. Монастырева), Козловская СОШ (В.Н. 

Коршунов), Таскаевская СОШ (С.В. Карпенко), Устьянцевская 

СОШ (Т.М. Наурусов). 

4.Руководителям ОУ провести контроль за организацией работы учителей 

информатики по подготовке обучающихся к выполнению олимпиадных 

заданий. 

5.Руководителям МКОУ Кармаклинская, Новониколаевская, 

Старощербаковская СОШ, Новокурупкаевская, Тополевская, Бадажковская,  

Квашнинская, Беловская ООШ: 



5.1. Указать на необходимость повышения эффективности деятельности 

педагогических коллективов по обеспечению качественной подготовки 

обучающихся к Всероссийской олимпиаде школьников. 

5.2. Обеспечить контроль за работой учителей-предметников с одаренными 

детьми. 

6. Заведующему МКУ ЦИМО (Е.С.Жукова): 

6.1. Организовать работу по анализу результатов муниципального этапа 

олимпиады школьников на заседаниях районных методических объединений 

учителей до 1 марта 2018 года. 

6.2. Обеспечить контроль за  включением в планы РМО учителей - 

предметников  мероприятий по подготовке обучающихся к муниципальному 

и региональному этапу Всероссийской олимпиады школьников 2018 года.  

6.3. Обеспечить условия для повышения профессионального уровня 

педагогов по работе с одаренными детьми через организацию заседаний 

РМО, курсовую подготовку, проведение семинаров. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ ЦИМО 

Е.С.Жукову. 

 

 

 

 

И.о. начальника Управления образования                               Н.А. Ковыршина 

 
 

 

 

 

Т.А. Степанова 

2-34-00  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              



                      Приложение №1 

                                                                                             к приказу УО от  12.12.2017 №623/1   

 

Таблица результатов муниципального этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам среди школьников 5-11 классов ОУ 

Барабинского района 

 

            

                                                                                 

 

 

 

 
 

 

 

 

№ 

п/п 

ОУ Кол-во призовых мест 

  2015-

2016 

2016-

2017 
2017-

2018 

2015-

2016 

2016-

2017 
2017-

2018 

2015-

2016 

2016-

2017 
2017-

2018 

I I I II II II III III III 

1 МКОУ СОШ №1 1 1 - 1 3 2 3 8 7 

2 МКОУ СОШ №2 6 7 8 9 10 2 10 10 7 

3 МБОУ СОШ №3 4 12 10 13 14 5 16 19 14 

4 МКОУ СОШ №47 3 6 3 7 5 5 6 7 5 

5 МКОУ СОШ №92 9 4 2 6 7 10 2 4 4 

6 МБОУ СОШ №93 10 8 8 16 13 10 8 12 8 

7 Новочановская СОШ 2 1 6 2 3 2 3 5 2 

8 Новоярковская СОШ - - 1 1 1 - 1 - - 

9 Козловская СОШ - - - 1 2 1 2 - - 

10 Устьянцевская СОШ - - 1 4 - 1 3 2 1 

11 Кармаклинская СОШ - - - - - - - - - 

12 Шубинская СОШ - 1 3 - - 2 1 - - 

13 Зюзинская СОШ - - 1 1 2 1 3 1 1 

14 Новоспасская СОШ - 4 - 1 2 2 1 3 - 

15 Таскаевская СОШ - - - - 1 - 3 - 1 

16 Старощербаковская 

СОШ 
- - - - - - 2 - - 

17 Новониколаевская СОШ - - - - - - - - - 

18 Новокурупкаевская ООШ - - - - - - - 1 - 

19 Тополевская ООШ - - - - 1 - - - - 

20 Бадажковская ООШ - - - - - - - - - 

21 Квашнинская ООШ - - - - - - - - - 

22 Беловская ООШ - - - - - - - - - 

23 Школа-интернат №18 

ОАО «РЖД» 
- - - - - 4 1 2 - 

 Итого 35 44 43 62 64 48 65 72 50 



Приложение №2 

                                                                                  к приказу ОУ  от  12.12.2017 №623/1     

 

Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году 

 

Русский язык 

7 класс 

2 место Шагбанова Рената, МКОУ СОШ №92 

3 место Нестеренко Ксения, МБОУ СОШ №93 

                

8 класс 

1 место Шкеликова Юлия, МКОУ СОШ №47 

2 место Врагова Алена, МКОУ СОШ №92 

3 место Дьячук Екатерина, МБОУ СОШ №3 

 

9 класс  

1 место Шелковникова Светлана, МБОУ СОШ №3 

2 место Тебенькова Анастасия, МКОУ СОШ №1 

3 место Ходячих Юлия, МКОУ СОШ №92 

 

10 класс 

2 место Смышляев Александр, МКОУ СОШ №47 

3 место Мельниченко Анна, МКОУ СОШ №2 

 

11 класс 

1 место Очертян Анастасия, МБОУ СОШ №93 

2 место Бугакова Дарья, МБОУ СОШ №3 

3 место Могильникова Жанна, МБОУ СОШ №93 

 

Литература 

7 класс 

1 место Нестеренко Ксения, МБОУ СОШ №93 

2 место Водопьянова Арина, МКОУ СОШ №92 

3 место Соболева Анастасия, МБОУ СОШ №93 

 

8 класс 

1 место Шкеликова Юлия, МКОУ СОШ №47 

2 место Гребенщикова Виктория, МКОУ СОШ №2 

3 место Завгородняя Елизавета, МБОУ СОШ №93 

             Терещенко Екатерина, МБОУ СОШ №3 

 

9 класс 

1 место Шелковникова Светлана, МБОУ СОШ №3 

2 место Потапенко Кристина, МБОУ СОШ №93 



3 место Иванова Элина, МБОУ СОШ №3 

             Бобина Александра, МКОУ СОШ №47 

 

10 класс 

1 место Мельниченко Анна, МКОУ СОШ №2 

2 место Смышляев Александр, МКОУ СОШ №47 

3 место Казанцева Любовь, МБОУ СОШ №3 

 

11 класс  

1 место Могильникова Жанна, МБОУ СОШ №93 

2 место Андреева Юлия, Школа №18 ОАО «РЖД» 

3 место Полянин Павел, МБОУ СОШ №93 

 

Математика 

7 класс 

2 место Мылова Анастасия, МКОУ Устьянцевская СОШ  

3 место Макуха Павел, МБОУ СОШ №3 

 

Обществознание 

7 класс 

1 место Мылова Анастасия, МКОУ Устьянцевская СОШ 

2 место Первухин Виталий, МКОУ СОШ №47 

 

8 класс 

1 место Маркеева Арина, МБОУ СОШ №3 

2 место Быкова Диана, МКОУ СОШ №92 

3 место Сухинина Ксения, МКОУ Устьянцевская СОШ 

              

9 класс 

1 место Игнатьева Полина, МКОУ Новочановская СОШ  

2 место Иванова Элина, МБОУ СОШ №3  

             Бовкунов Владислав, МБОУ СОШ №93 

3 место Алексеева Мария, МБОУ СОШ №3 

             Миронов Никита, МКОУ СОШ №92 

 

10 класс 

2 место Радич Ирина, МКОУ СОШ №92  

3 место Мельниченко Анна, МКОУ СОШ №2 

             Сергеева Валерия, МБОУ СОШ №3  

 

11 класс 

1 место Николаева Евгения, МКОУ Новочановская СОШ 

2 место Скороходова Екатерина, Школа №18 ОАО «РЖД» 

 

 



Право 

9 класс 

3 место Горшкова Валерия, МКОУ СОШ №2 

 

10 класс 

1 место Башар Алина, МКОУ СОШ №2 

3 место Казанцева Любовь, МБОУ СОШ №3 

             Гисматулин Валерий, МКОУ СОШ №47 

 

11 класс 

2 место Очертян Анастасия, МБОУ СОШ №93  

3 место Матвеева Регина, МКОУ СОШ №47 

             Иванова Елизавета, МКОУ  СОШ №2 

 

География 

9 класс 

1 место Абдуллаева Альфия, МБОУ СОШ №93  

 

Английский язык 

7 класс 

1 место Бессонов Илья, МБОУ СОШ №3 

2 место Водопьянова Арина, МКОУ СОШ №92 

3 место Соболева Анастасия, МБОУ СОШ №93 

 

8 класс 

1 место Быкова Диана, МКОУ СОШ №92  

2 место Завгородняя Елизавета, МБОУ СОШ №93 

3 место Колотова Валерия, МБОУ СОШ №3  

 

9 класс 

1 место Халенкин Алексей, МБОУ СОШ №3 

2 место Расколупова Карина, МКОУ СОШ №92  

 

10 класс 

2 место Болобина Анна, МКОУ СОШ №92 

3 место Крылова Анастасия, МКОУ СОШ №2 

 

Немецкий язык 

9 класс 

1 место Игнатьева Полина, МКОУ Новочановская СОШ 

 

11 класс 

1 место Остертаг Адольф, МКОУ СОШ №47 

 

 



Биология 

7 класс 

2 место Снегирев Дмитрий, МКОУ Зюзинская СОШ 

3 место Боровских Алена, МКОУ Таскаевская СОШ 

 

9 класс 

3 место Баженов Павел, МБОУ СОШ №3 

 

10 класс 

2 место Баржак Анастасия, Школа №18 ОАО «РЖД» 

3 место Чуприн Олег, МБОУ СОШ №3 

 

11 класс 

3 место Басалаева Анастасия, МКОУ СОШ №1 

 

Химия 

11 класс 

3 место Лысова Алина, МБОУ СОШ №3 

 

История 

5 класс 

1 место Чабанов Сергей, МКОУ Новочановская СОШ 

2 место Кондратьева Софья, МБОУ СОШ №93 

3 место Горбунов Игорь, МКОУ Зюзинская СОШ 

             Логинов Денис, МКОУ СОШ №47 

 

6 класс 

1 место Поляков Вячеслав, МКОУ Зюзинская СОШ 

2 место Солодкин Антон, МКОУ Новоспасская СОШ 

3 место Первухин Степан, МКОУ СОШ №1 

 

7 класс 

1 место Журавлев Алексей, МКОУ СОШ №2 

2 место Николаев Артем, МКОУ Новочановская СОШ 

3 место Водопьянова Арина, МКОУ СОШ №92 

             Васильев Вячеслав, МБОУ СОШ №93 

 

8 класс 

1 место Мхоян Роман, МКОУ Новочановская СОШ  

             Чигарева Александра, МБОУ СОШ №3  

2 место Карапольская Елизавета, Школа №18 ОАО «РЖД» 

             Слепухина Анна, МБОУ СОШ №93 

3 место Олифиренко Мария, МКОУ СОШ №92 

 

 



9 класс  

3 место Николаева Ульяна, МКОУ Новочановская СОШ 

 

10 класс 

3 место Крылова Анастасия, МКОУ СОШ №2              

  

11 класс 

2 место Шульга Денис, МКОУ СОШ №92               

             Кицура Елена, МБОУ СОШ №93 

3 место Иванова Елизавета, МКОУ  СОШ №2 

 

Физкультура (девочки) 

9 класс 

1 место Рагузина Диана, МБОУ СОШ №93 

2 место Гилева Александра, МБОУ СОШ №3 

           

10 класс 

1 место Миллер Алина, МКОУ Новочановская СОШ  

2 место Косолапова Анастасия, МКОУ СОШ №47 

 

11 класс 

1 место Повытченко Валерия, МКОУ СОШ №2 

2 место Мурзина Арина, МКОУ Шубинская СОШ 

 

Физкультура (юноши) 

9 класс 

1 место Турнаев Сергей, МКОУ Шубинская СОШ 

2 место Даурцев Андрей, МКОУ Козловская СОШ 

 

10 класс 

1 место Матевосян Эрик, МКОУ СОШ №2  

2 место Полубатонов Данил, МКОУ Устьянцевская СОШ 

 

11 класс         

1 место Шаповалов Артем, МКОУ СОШ №92  

2 место  Хижняков Игорь, МКОУ СОШ №2  

 

 

ОБЖ 

7 класс 

1 место Щербакова Полина, МБОУ СОШ №3 

2 место Зайцева Яна, МКОУ Новочановская СОШ 

3 место Бобров Никита, МКОУ СОШ №1 

 

 



8 класс 

1 место Лобов Алексей, МКОУ СОШ №2 

2 место Стасенко Артем, МБОУ СОШ №3 

3 место Делендик Юлия, МКОУ СОШ №1 

 

9 класс 

1 место Морозов Данила, МБОУ СОШ №3 

2 место Ляшкова Кристина, МКОУ Новоспасская СОШ 

3 место Назырова Руфина, МБОУ СОШ №93 

 

10 класс 

1 место Горбаченко Семен, МКОУ СОШ №2  

2 место Чуприн Олег, МБОУ СОШ №3  

3 место Занорина Наталья, МКОУ Новочановская СОШ 

 

11 класс 

1 место Семенов Данил, МКОУ СОШ №2 

2 место Остертаг Адольф, МКОУ СОШ №47 

3 место Ибрагимов Эльнур, МКОУ СОШ №47 

             Волков Кирилл, МКОУ  СОШ №1 

 

Технология (девочки) 

7 класс  

1 место Косиненко Олеся, МКОУ Шубинская СОШ 

2 место Бухарина Жанна, МБОУ СОШ №93 

3 место Берсенева Полина, МКОУ СОШ №1 

 

8 класс 

1 место Трофимова Анна, МБОУ СОШ №93 

2 место Логвиненко Полина, МБОУ СОШ №93 

3 место Кошелева Дарья, МБОУ СОШ №3 

 

9 класс 

1 место Блажеева Анна,  МБОУ СОШ №93  

2 место Борисова Екатерина, МКОУ Шубинская СОШ 

 

10-11класс 

1 место Мурзина Арина, МКОУ Шубинская СОШ 

2 место Яруллина Лилия, МКОУ СОШ №1 

3 место Лысенко Анастасия, МКОУ СОШ №1 

 

 

 

 

 



Технология (мальчики) 

7 класс 

1 место Сергеев Владислав, МБОУ СОШ №3 

2 место Дубовик Павел, МКОУ СОШ №92 

             Трайзе Александр, МБОУ СОШ №93 

3 место Бессонов Илья, МБОУ СОШ №3 

 

8 класс 

1 место Василевский Данил, МБОУ СОШ №93  

 

9 класс 

1 место Смирнов Никита, МБОУ СОШ №93 

 

10 класс 

1 место Суворов Альберт, МКОУ Новоярковская СОШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


